

Product Details

Product Name	Ice Co Party Ice 2Kg
Full Description of Product	2Kg bag of Ice Co branded ice
Shelf Life	Maximum 48 months from date of manufacture
Storage Conditions	Keep frozen
Unit Barcode	5012168119284
Case Barcode	05012168814486
Manufacturing Site	Keystream Ltd – South Kirkby

Recipe

Mains Water	100%	Local water authority
-------------	------	-----------------------

Physical and chemical characteristics

Property	Value	Method
Colour	Clear to white	Visual
Odour	Odourless – no taints	Visual
Taste	No taste, no taints	Visual
Appearance	Non uniform pieces of ice of varying sizes	Visual
Average No. of Cubes per Kg	42	Enumeration

Product



Primary Packaging



Secondary Packaging



Product Attributes

The ice cubes are “free run”. Should they have stuck together during storage, a short drop onto a hard surface should separate them.

Information regarding composition

Ingredients

Water

Nutritional information according to Directive 90 / 496 / EEC

Average content	Per 100 ml
Energy	0 kcal
Energy	0 kJ
Protein	0 g
Carbohydrates	0 g
- of which sugars	0 g
Fat	0 g
- of which saturates	0 g
Fibre	0 g
Sodium	0 g

Nutritional information according to Regulation (EU) No 1169 / 2011

Average content	Per 100 ml
Energy	0 kJ
Energy	0 Kcal
Fat	0 g
- of which saturates	0 g
Carbohydrates	0 g
- of which sugars	0 g
Protein	0 g
Salt	0 g

Simplified nutritional information according to Regulation (EU) No 1169 / 2011

Average content	Per 100 ml
Energy	0 kJ
Energy	0 Kcal
Carbohydrates	0 g
- of which sugars	0 g

Contains negligible amounts of fat, saturates, protein, salt

Allergens

Category	Free From (Y / N)	Handled on Site (Y / N)
Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains) and products thereof	Y	N
Crustaceans and products thereof	Y	N
Eggs and products thereof	Y	N
Fish and products thereof	Y	N
Peanuts and products thereof	Y	N
Soybeans and products thereof	Y	N
Milk and products thereof	Y	N
Nuts: almond, hazelnut, walnut, cashew, pecan, brazil, pistachio, macadamia and Queensland and products thereof	Y	N
Celery and products thereof	Y	N
Lupin and products thereof	Y	N
Molluscs and products thereof	Y	N
Mustard and products thereof	Y	N
Sesame seeds and products thereof	Y	N
Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10mg/kg or mg/litre expressed as SO ₂	Y	Y

Product is allergen free

Genetic Modification Information

Product is GM free

Suitability

	Yes / No
Suitable for Vegetarians	Yes
Suitable for Vegans	Yes
Suitable for Coeliacs	Yes

Intended Use

Safe to consume as sold and intended to be consumed by all members of the public

Packaging

	Unit (Bag)	Case
Dimensions (Length, Width, Height)	350 x 200 x 90mm	380 x 280 x 238
Materials	LDPE	Corrugated Card
Seal Type	Heat sealed	Adhesive & Tape
Average Weight	6g	247g
No of units per case	6	
Food contact packaging accreditation	YES - GFSI	
Net unit Weight	2 Kg	
Gross unit Weight	2.006 Kg	
Net Case Weight	12 Kg	
Gross Case Weight	12.325 Kg	

Microbiological Standards

	Target	Maximum	Method
TVC (37° C for 2 days), cfu/ml	<100	<300	W4_
TVC (22° C for 3 days), cfu/ml	<100	<300	W4
Coliforms, cfu/100 ml	<1	<1	W1
E. coli, cfu/100 ml	<1	<1	W1
Listeria spp. /25 ml	Not Detected	Not Detected	M30
Enterococci, cfu/100 ml	<1	<1	W3

Ice Weight Standards

Packed to Average Weight

	g	Kg
Nominal Weight (Kg)	2000	2.00
T1 Weight (Kg)	1970	1.97
T2 Weight (Kg)	1940	1.94

Minimum Storage Temperature to Maintain Product Safety & Quality

-18°C

Quality Control Processes

HACCP system in place, Environmental monitoring programme in place